El terreno se encuentra debidamente titulado y cumple con las 

condiciones legales para uso urbano de tipo mixto. No se encuentran superposiciones con áreas 

protegidas ni conflictos por uso del suelo. 

El monto estimado de inversión para el desarrollo del proyecto asciende a B/. 250,000.00 

(doscientos cincuenta mil balboas), incluyendo los costos de diseño arquitectónico, estudios 

técnicos, permisos, construcción, instalaciones sanitarias y eléctricas, y adecuaciones de 

accesibilidad. 

2.3 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la

[...]

Expedida por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT) bajo 

la resolución N°376 del 17 de abril de 2025. Ver la resolución en anexo. 

4.7 Monto global de la inversión 

El costo del proyecto en la fase de construcción es de aproximadamente B/125,000.00 (Ciento 

veinticinco mil dólares). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con el proyecto, obra o actividad. 

❖ Constitución Política de Panamá. El Capítulo 7 del Título III de la Constitución 

Política de Panamá trata sobre el régimen Ecológico y establece en los artículos 114 a